Nota in quintum librum Varronis
de lingua Latina.

Loquuntur] loquuntur. V. T.
Chryſippus.] Ariſtippus. V. T.
plus litterarum,] id eſt doctrinæ.
ambulant] mutant. V. mittant. V. T.

C O L U M N A 31.

Turdario, Turdelice.] Turdelice. V. Turdeli-
 co, Turdelice. T. alij Turdelicio.
Lucianum] Lucienum. V. T. S. ſic apud Var-
 ronem de re ruſtica.
declinavit, ut à veteri vetuſtum, ut ab] decli-
 nauit, ut à veteri, ut ab. V. T. declinavit à vete-
 re. T.
ab ſolo ſolum] ab ſolu ſolum. V. T. ab ſolo,
 ſolum. S. Putat autem Turnebus veteres
 ſolum declinaſſe in maſculino. Verūm hoc
 velle videtur Varro, ſolum & ſolus veteribus
 pro eodem.
ab libero liberum ab laſibus lares,] Quid hoc
 ab libero liberum? Ita emendo ab læbeſo li-
 berum: ab laſibus lares. emendationem no-
 ſtram confirmat Feſtus in Læbeſum. ſic ve-
 teres Arboſem, pluſima, pignola, Quoſo, ma-
 ioſibus, & melioſibus: & in lege 2. §. fuit au-
 tem 36. ꝛ. de origine iuris Valerij, Fuſij: nimi-
 rum ante inuentam R.

Ab laſibus lares] v. Feſtum in R.
mundi & motus] mundi motus. T. S.
tempeltiua & à motu eorum] Tempeltiua æ-
 tas. motor eorum. S.
Et à motu eorum] & à motore eorū. V. mo-
 tor eorum. S. & à motu deorum qui toto cœ-
 lo coniuncti.
mundus deo] mundus dio.
à quo tempus id. ab hoc deo, dies] à quo tem-
 pus: & ab hoc deo, dies.
Meridies, & c.] adde Nonium cap. 1. & c. 6
 in Meridiē, vbi hoc adiicit, Meridiē veterib⁹.
 etiā ſignificaffe, mediā noctis: adde Iſidor. 3.
inumbrauit,] id eſt ex deſcriptione vmbre
 comparauit. Huiuſmodi horologium σκιατη-
 γαμῆν. Gloſſis, vmbro σκιάζω.
à ſupremo] à ſuperrimo. V. T.
hoc tempus XII. Tabula, dicunt occaſum ſolis.]
 Idem lib. 6. infra cap. 2.
 20 *Lex pratoria]* lex Pleatoria.
crepuſculum à crepero,] id eſt dubio. Creperū
 enim dubium. Feſtus, Creperum. 5. Iſid. 4. Cre-
 puſculum igitur idem quod dubia lux.
Lucij prima luce in creatione.] Lucij prima
 luce in Reate. Varr. Lucij prima luce creati
 Vertr. adde Feſtum in Lucius.
ut Catullus ait] Catullus V. Pacuuius. S. vi-
 de Varronem 1. de re ruſtica.
iam egi] ita Homerus: & Auguſtinus 21. de
 30 Ciuitate 8.
Plautus] Amph. ſcena 1. 9. Vitru. 4. Fabius.
Iubar quod iubar] ἵοῦλος ἢ ἑσπερος ἑσπερος. Scal.
 Gloſſis ἑσπερος ἡσπερος. . alibi σέλας ἡλίου fulgor
 ſolis.
Ennius, Aiæx.] Ennius Aiæce. V.
ut in Bruto Caſſius] in Bruto Caſſij. V. in
 Bruto. C. Attij. T. Actij Brutus à multis cita-
 tur à Cicerone 1. de diuinat & in Seſtiana: &
 à Varrone lib. 4. 5.
 40 *nocte intempeſta]* ſunt verba Lucretiæ cō-
 querentis de Tarquinio. His ſimile illud O-
 uidij, Nox erat, & tota lumina nulla domo.
deuenit] aduenit. V.
Plautus] Aſinaria act. 3. ſcen. 3.
vide bimus. Factum volo. 1. redito conticinio.]
 Idem lib. 6. vbi de tēporibus & de conticinio
 legendū ita videtur. Factum volo, redito huc
 conticinio A. Vertr.
dies eſt.] tunc dies eſt. A.
 50 *ſolſtitium quod ſol eo die ſiſtere.]* Solſtitium
 quod ſolo die ſiſtere. S.
aut quod ſol ad nos verſum, proximum eſt,] aut
 quod ſol aduerſum nos, proximē ſtet: vel ita,
 aut quod ſol ad verſum proximum ſtet. S.
 Metaphora à bubus. Verſum enim ruſtici ap-
 pellant, cūm ſulco ad ſinem perducto iterū
 reditur cō vnde arationis initium ſuſcipitur.
 Plinius 18. hinc in porticibus verſura Vitru-
 uio: & apud Lacedemonios, περιώ. ἀξ, certamen
 60 virginum, in quo tres verſus percurrendi.